
140 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.030 Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 1162/2022 - DA BELÉM, 28/06/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/571409 de 10/05/2022.
RESOLVE:
Conceder diária à servidora abaixo relacionada, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de 
despesa 339014. 

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

KYSE DE FÁTIMA PANTOJA VIANA SECRETÁRIA DE NÚCLEO 746.766.522-91 GABINETE DO DPG 5958901
SECRETARIAR A OITIVA DAS 

COMUNIDADES QUILOM-
BOLAS.

03.091.1492.8633

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM ACARÁ 12/05/2022 1/2

 Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 822174
PORTARIA Nº 1161/2022 - DA BELÉM, 28/06/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/655022 de 26/05/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

VALDINEI CARVALHO DE AVIZ MOTORISTA DE DEFENSORIA 373.145.802-00 GERENCIAS DE TRASNPORTES 57211726
CONDUZIR EQUIPE EM REA-
LIZAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIAL PELA AÇÃO “CIDA-
DANIA NO CÁRCERE” NO 
CENTRO DE REEDUCAÇÃO 

FEMININO (CRF)..

03.091.1492.8729

NILTON DA COSTA MONTEIRO MOTORISTA DE DEFENSORIA 228.414.152-87 GERENCIAS DE TRASNPORTES 57211743

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELEM ANANINDEUA 12 E 13/05/2022 1

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 822165
PORTARIA Nº 1155/2022 - DA BELÉM, 28/06/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/756502 de 15/06/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

IGOR LUÍS GONÇALVES E SILVA TÉC. DE DEFENSORIA PÚBLICA 889.237.112-68 Secretaria Cível Fazenda 57234575

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CI-
DADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA.
03.091.1492.8730

LEANDRO MELÉM DE FIGUEIREDO AUX. DE DEFENSORIA 575.009.672-68 NAEFA 55588666

GEYZI KATARINA CARNEIRO SAMPAIO ASSESSOR JURÍDICO 547.876.452-34 DEFENSORIA PÚBLICA/NÚCLEO CÍVEL RESIDUAL 5947469

DEIVISON GONÇALVES PINHEIRO INDENTIFICADOR CIVIL 696.677.482-00 CAMARA MUN. DE BELÉM 5005842

BRUNO DE SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 001.599.521-66 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO 
ANTÔNIO DO TAUÁ 225

MIRLENA KAROLLE PORTAL MACIEL AUX. ADMINISTRATIVO 008.650.432-05 PREFEITURA DE BENEVIDES/CASA DO CIDADÃO 0300826

ANDERSON PIEDADE DE AZEVEDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 965.470.902-30 POLÍCIA CIVIL/DIDEM BENEVIDES 0300829

JOÃO BATISTA DE SOUSA HONORATO PAPILOSCOPISTA 396.449.522-00 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5157161

JAYLSON PEREIRA DIGER MOTORISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA 431.382.252-68 GABINETE 57234529

VALDINEI CARVALHO DE AVIZ MOTORISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA 373.145.802-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211726


